
CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 27 DEL 07/03/2024

OGGETTO: CONTRIBUTO  PROLOCO  CEPAGATTI  APS  PER  MANIFESTAZIONE
DELL’08/03/2024 E  A.S.D. RUGBY IN CARROZZINA  ABRUZZO PER ATTIVITA’
SPORTIVE SVOLTE NEL COMUNE DI CEPAGATTI.

L’anno  duemilaventiquattro,  il  giorno  sette,  del  mese  di  Marzo  alle  ore  20:25,  presso  la  SALA  DELLE
ADUNANZE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è riunita
la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Presidente  CANTO' GINO.

All’appello risultano: 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

SINDACO CANTO' GINO SI

VICE SINDACO PALOZZO ANNALISA SI

ASSESSORE SBORGIA CAMILLO SI

ASSESSORE SANTAVENERE TIZIANO --

ASSESSORE TATILLI GIANNI SI

ASSESSORE AMBROSINI M. GIULIA SI

Presenti n° 5 Assenti n° 1

Partecipa il Segretario Generale  PICA STEFANIA, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il   CANTO' GINO, nella sua qualità di Presidente, assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 27 DEL 07/03/2024  - Pag. 1 di 5



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che 

è compito dell’Amministrazione Comunale favorire la crescita civile e culturale e la valorizzazione

delterritorio, promuovere e valorizzare le arti, lo spettacolo e lo sport, in tutte le loro espressioni e

tutte  quelle  iniziative  che  contribuiscono  allo  sviluppo  della  comunità  e  sostenere  il  libero

svolgimento della vita sociale dei gruppi, delle istituzioni e delle associazioni democratiche;

questa Amministrazione Comunale, riconosce alla cultura ed alle manifestazioni culturali in genere

una particolare valenza sociale, in quanto strumento di aggregazione e di educazione;

 

il Presidente della PRO LOCO Cepagatti APS, con sede via R. D’Ortenzio n. 4 – Cepagatti (PE)

C.F. 91173150680 ha richiesto a questo Ente, con nota acquisita al prot. n. 5286 del 20/02/2024 un

contributo per far fronte alle spese da sostenere per la realizzazione della manifestazione  che si

terrà presso la Sala Congressi con lo spettacolo teatrale interamente dedicato alla condizione della

donna nella cultura contadina dalla fine dell’Ottocento fino al secondo dopoguerra;

il Presidente dell’A.S.D. Rugby in carrozzina, con sede legale in via I. Silone, 6 – Cepagatti (PE) P.

IVA 02376730681 ha richiesto al Comune di Cepagatti, con nota acquisita al prot. n.  29709 del

26/10/2023,  un  contributo  per  far  fronte  alle  spese  sostenute  e  da  sostenere  per  l’affitto  del

palazzetto dello sport di Cepagatti dove viene svolta la loro attività sportiva. La loro attività viene

svolta  a titolo gratuito senza corrispettivo per i tesserati, per un progetto unico in Abruzzo volto alla

realizzazione di un luogo di aggregazione e socializzazione per persone con disabilità fisica;

VISTO il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, patrocini con annessa
attribuzione di vantaggi economici approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 30 del
09/06/2009;

RITENUTO  di dare attuazione alla concessione dei contributi, così come previsto all’art. 8 del

vigente  Regolamento,  per  le  Associazioni  che  svolgono  attività  promozionali  finalizzate  allo

sviluppo economico e sociale ed al bene sociale della comunità amministrata con tutti i conseguenti

“benefici di ritorno” anche a livello pubblicitario per l’Ente;

TENUTO conto  che  questa  Amministrazione  Comunale  intende,  come  ha  sempre  dimostrato,

collaborare con la stesse Associazioni, al fine di sostenerle nelle varie attività da esse organizzate;

DATO ATTO che  la  ProLoco è un’Associazione  senza  fini  di  lucro  e  che il  Comune intende

supportare economicamente concedendo un contributo stante le finalità sociali e turistico-culturali

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 27 DEL 07/03/2024  - Pag. 2 di 5



delle manifestazioni di cui sopra nonché per la collaborazione che la stessa associazione garantisce

in occasione delle manifestazioni ed eventi che l'Amministrazione Comunale di propria iniziativa

intende promuovere;

CONSIDERATO che 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 15.02.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stata

approvata la  Nota di  aggiornamento al  documento Unico di  Programmazione (DUP) – periodo

2024-2026; 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 15.02.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvato il bilancio comunale di previsione per l'esercizio finanziario 2024; 

RITENUTO  di disporre la concessione del contributo:

- di € 300,00 alla Pro Loco Cepagatti APS per far fronte alle spese da sostenere per lo spettacolo

teatrale, dedicato alle donne, che si terrà presso la Sala Congressi il giorno 8 marzo 2024;

- di  € 600,00 in favore dell’ASD Rugby in carrozzina per l’affitto del palazzetto dello sport di

Cepagatti dove viene svolta la loro attività sportiva. La loro attività viene svolta a titolo gratuito

senza corrispettivo per i tesserati, per un progetto unico in Abruzzo volto alla realizzazione di un

luogo di aggregazione e socializzazione per persone con disabilità fisica;

 RITENUTO che  il  Cap.  n.1786/1  del  Bilancio  2024/2026,  Esercizio  2024 presenta  sufficiente
capienza  per  la somma da impegnare pari ad  € 900,00;

VISTI gli annessi pareri favorevoli espressi ognuno per la propria competenza dai Responsabili di
Servizio interessati  ai sensi dell’art. 49 del Dlgs 267/2000 e s.m.i.;

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di Legge;

DELIBERA

DI DARE ATTO  che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI DISPORRE la concessione del contributo straordinario di

- € 300,00 alla Pro Loco Cepagatti APS con sede via R. D’Ortenzio n. 4 – Cepagatti (PE) – C.F.

91173150680 per far fronte alle spese da sostenere per lo spettacolo teatrale, dedicato alle donne,

che si terrà presso la Sala Congressi il giorno 8 marzo 2024;

- € 600,00 in favore dell’ ASD Rugby in carrozzina con sede legale in via I. Silone, 6 – Cepagatti

(PE) - P. IVA 02376730681 per l’affitto del palazzetto dello sport di Cepagatti, dove viene svolta la

loro attività sportiva. La loro attività viene svolta  a titolo gratuito senza corrispettivo dai tesserati,

per  un  progetto  unico  in  Abruzzo  volto  alla  realizzazione  di  un  luogo  di  aggregazione  e

socializzazione per persone con disabilità fisica;
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 27 DEL 07/03/2024  - Pag. 3 di 5



DI  DARE  ATTO che  il  Cap.  n.  1786/1  del  Bilancio  2024/2026,  esercizio  2024,   presenta
sufficiente capienza  per  la somma da impegnare pari ad  € 900,00;

DI DEMANDARE  al Servizio 2° l’espletamento degli atti esecutivi della presente procedura ai

sensi del vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, patrocini con annessa

attribuzione di vantaggi economici approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 30 del

09/06/2009;

3) DI RENDERE, stante l’urgenza, con separata unanime votazione favorevole, il presente atto

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Il  Responsabile del Settore ai  sensi  dell’art.  147/bis  del  TUEL 267/2000 e del  Regolamento sui  controlli
interni in ordine alla proposta n.ro 303 del 04/03/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile  DI GIUGNO MILENA in data 05/03/2024.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Settore Economico Finanziaro, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla
regolarità contabile sulla proposta n.ro 303 del 04/03/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA in data 05/03/2024.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 27 DEL 07/03/2024  - Pag. 4 di 5



LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Presidente

 CANTO' GINO

Il Segretario Generale

 PICA STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 395

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  PANTANELLA MANOLA attesta
che in data 08/03/2024 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Delibera di Giunta N.ro 27
del 07/03/2024 con oggetto:
CONTRIBUTO  PROLOCO  CEPAGATTI  APS  PER  MANIFESTAZIONE  DELL’08/03/2024  E   A.S.D.  RUGBY  IN
CARROZZINA  ABRUZZO PER ATTIVITA’ SPORTIVE SVOLTE NEL COMUNE DI CEPAGATTI.

Resterà affissa 15 giorni ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.
La Delibera di Giunta è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.
Nota di pubblicazione firmata da  PANTANELLA MANOLA il 08/03/2024. 1

1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 27 DEL 07/03/2024  - Pag. 5 di 5


